
 

 

 

 

Ano L – Nº 325 – Outubro / 2015  

 

 

 

 

 

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral 
 

Fazenda Floresta, S/Nº 
CEP 62660-000 – Umirim-CE 

Fone (85) 3364 4510 

 

 

 

 

 

 

 

 

Editado pelo Gabinete do Reitor 

 

Avenida Rui Barbosa, 2847, Dionísio Torres 

 CEP: 60115-222 – Fortaleza – CE 



 

 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

APRESENTAÇÃO .............................................................................. 004 

ADMINISTRAÇÃO .............................................................................. 005 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL ............................................................. 006 

AFASTAMENTOS A SERVIÇO .......................................................... 010 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 4  

 

APRESENTAÇÃO 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 
instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos 
editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao 
princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os 
assuntos administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da 
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções 
do Conselho Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos 
da Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato 
impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto 
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela 
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 
Reitoria, edições separadas por campus. 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 5  

 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
Aloizio Mercadante 

 
 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 Marcelo Machado Feres 
 
 
REITOR 

Virgílio Augusto Sales Araripe 
 
 
DIRETOR GERAL 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 
 
 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

Fátima Maria Martins Oliveira 
 
 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Karla Raquel de Brito Bezerra



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 6  

 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 076/GDG, DE 01 DE OUTUBRO DE 2015 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 844/GR, 

de 12 de Agosto de 2014 da Reitoria do IFCE 

R E S O L V E  

Art. 1º - Designar os servidores abaixo identificados para fiscalizarem a 

execução do contrato celebrado com a empresa NP Capacitações e Soluções Tecnológicas Ltda. 

– CNPJ nº 07.797.967/0001-95 e o IFCE – campus de Umirim, cujo objeto é o serviço de 

assinaturas - banco de preço: 

Contrato: 14/2015 Processo: 23493.032087.2015-70 

Vigência: 01/10/2015 – 30/09/2016 CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95 

Fiscal Titular: Francisco Deibtt Guedes 

Ricardo Menezes – SIAPE: 2230500 

Fiscal Substituto: Vinicius Carlos Sampaio 

Mota – SIAPE: 2230279 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 

data de assinatura do contrato. 

 

PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 01 de 

outubro de 2015.  

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 

 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 7  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 077/GDG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 844/GR, 

de 12 de Agosto de 2014, da Reitoria do IFCE 

R E S O L V E  

Art. 1º - Designar os servidores abaixo identificados para fiscalizarem a 

execução do processo celebrado com o IFCE – campus de Umirim, conforme dados: 

Processo nº: 23493.012433.2015-01 

Empresa: HC Peças S/A CNPJ/MF: 38.046.843/0013-35  

Empresa: Auto Mecânica Bransales 

Ltda - EPP 

CNPJ/MF: 83.513.945/0001-34  

Objeto: Aquisição de Pneus 

Fiscal Titular: Dyego Filgueiras de 

Sousa – SIAPE: 2230535 

Fiscal Substituto: Francisco Limeira da Silva– 

SIAPE: 1667919 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 26 de 

outubro de 2015. 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 8  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 078/GDG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 844/GR, 

de 12 de Agosto de 2014, da Reitoria do IFCE 

R E S O L V E  

Art. 1º - Designar os servidores abaixo identificados para fiscalizarem a 

execução do processo celebrado com o IFCE – campus de Umirim, conforme dados: 

Processo nº: 23493.033962.2015-31 

Contrato: 16/2015 Vigência: 19/10/2015 – 18/10/2016 

Empresa: Kelly C. Vasconcelos 

Oliveira Chaves - ME 

CNPJ/MF: 20.717.136/0001-24 

Empresa: HBL Carimbos e Placas 

Indústria e Comércio Ltda. - ME 

CNPJ/MF: 72.649.361/0001-74 

Empresa: Jonas G. de Andrade - ME  CNPJ/MF: 06.651.763/0001-89 

Objeto: Serviços Gráficos 

Fiscal Titular: Marieta Maria Martins 

Vieira – SIAPE: 1525244 

Fiscal Substituto: Francisco Clerton de Oliveira 

Júnior – SIAPE: 2230657 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 26 de 

outubro de 2015.  

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 9  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 079/GDG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 844/GR, 

de 12 de Agosto de 2014, da Reitoria do IFCE 

R E S O L V E  

Art. 1º - Designar os servidores abaixo identificados para fiscalizarem a 

execução do processo celebrado com o IFCE – campus de Umirim, conforme dados: 

Processo nº: 23493.015510.2015-77 

Empresas: CNPJ/MF: 

Radha Comércio de Equipamentos e Vestuário – Ltda - ME 01.940.517/0001-23 

Comline’s Comercial Ltda. - EPP 02.804.744/0001-94 

Coluzzi Distribuidora de produtos Alimentícios Ltda  03.766.670/0001-01 

Brazil Up Compra e Venda, Importação e Exportação Ltda. 04.420.130/0001-34 

Top Comércio e Indústria de Confecções e Serviços EIRELI 06.028.189/0001-07 

Ellen Moallem – ME 08.084.695/0001-49 

Casa e Bar Brasil Comércio de Utilidades do Lar Ltda. 09.204.326/0001-05 

Antonio Leonardo Ferreira Santos – ME 13.806.931/0001-23 

Inovare Produtos Alimentícios e Serviços de Buffet Ltda. 14.378.714/0001-42 

Agnus Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda. - EPP 14.676.091/0001-94 

Tecidos e Armarinhos Miguel Bartolomeu SA 17.359.233/0001-88 

E de Brito Fontenele Filho ME 18.580.660/0001-54 

ICP – Industria e Comércio de Papel  EIRELI - ME 19.033.395/0001-57 

Izabela da Silva Pessoa 21.652.282/0001-81 

Comercial Pirãmide Ltda – EPP 41.217.555/0001-77 

Objeto: Fornecimento de material de copa e cozinha 

Fiscal Titular: Livianne Gomes da Silva – 

SIAPE: 2243202 

Fiscal Substituto: Francisco Wanderson da Silva 

Lima – SIAPE: 2230571 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 26 de 

outubro de 2015. 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 10  

 

                                 

 

 
 

Afastamentos a Serviço 

             

   

Número: 

       

   

8/2015 
    

                                 

   

Orgão solicitante: Campus Umirim 
 

Data de geração: 29/10/2015 
 

                                 

      

  

Campus Umirim 

 

 

 

                                 

     

PCDP 

 

003217/15 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: FLAVIA DE CARVALHO FERREIRA 
  

     

CPF do Proposto: 501.665.573-15 
 

Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário 
  

     

Descrição Motivo: Participação no I Encontro para Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas do IFCE, realização: IFCE Campus Baturité, de 18/06/2015 a 

19/06/2015. 

  

            

                                 

       
 

Umirim (18/06/2015) 
 

 

 

 

 

Baturité (19/06/2015) 
 

 
 

Baturité (19/06/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (19/06/2015) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 231.60 
         

                                 

     

PCDP 

 

003218/15 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: ANTONIA LUCIANA SOUZA CRUZ DE MORAES 
  

     

CPF do Proposto: 035.850.023-07 
 

Cargo ou Função: AUXILIAR DE BIBLIIOTECA 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Entrega de documentação para folha de pagamento. 
  

                                 

       
 

Umirim (07/07/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (07/07/2015) 
 

 
 

Fortaleza (07/07/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (07/07/2015) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 89.25 
         

                                 

     

PCDP 

 

003222/15 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: ANTONIA LUCIANA SOUZA CRUZ DE MORAES 
  

     

CPF do Proposto: 035.850.023-07 
 

Cargo ou Função: AUXILIAR DE BIBLIIOTECA 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Ida ao Campus Caucaia para busca de avaliação. Ida à PROGEP para busca de documentos e regularização de processos. 
  

            

                                 

       
 

Umirim (10/07/2015) 
 

 

 

 

 

Caucaia (10/07/2015) 
 

 
 

Caucaia (10/07/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (10/07/2015) 
 

 
 

Fortaleza (10/07/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (10/07/2015) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 71.55 
         

                                 

     

PCDP 

 

003224/15 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: VINICIUS CARLOS SAMPAIO MOTA 
  

     

CPF do Proposto: 742.448.093-68 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Servidor teve que comparecer ao Setor de Compras do Campus Fortaleza para dirimir dúvidas relativas à publicação de contratos no 

Diário Oficial da União e depois foi à Reitoria, onde nos setores financeiro, jurídico e de contratos, resolveu diversas demandas do 
Campus Umirim. 

  

            

                                 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 11  

 

       
 

Umirim (10/07/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (10/07/2015) 
 

 
 

Fortaleza (10/07/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (10/07/2015) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 89.25 
         

                                 

     

PCDP 

 

003226/15 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: IGOR ROBERTO CARNEIRO 
  

     

CPF do Proposto: 461.719.593-91 
 

Cargo ou Função: TECNICO EM AUDIOVISUAL 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Pegar estabilizadores doados pelo IFCE Campus Fortaleza. 
  

                                 

       
 

Umirim (17/07/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (17/07/2015) 
 

  

        

                                 

   

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
        

Página 1 de 
 

 3 
 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 12  

 

                      

     
 

Fortaleza (17/07/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (17/07/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 89.25 
       

                      

   

PCDP 

 

003227/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: THYAGO ROCHA DE OLIVEIRA 
  

   

CPF do Proposto: 045.512.563-58 
 

Cargo ou Função: TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 
  

   

Descrição Motivo: Convite para treinamento para gerenciamento do novo portal do IFCE no Campus Fortaleza (Memorando em anexo). 
  

        

                      

     
 

Umirim (20/07/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (21/07/2015) 
 

 
 

Fortaleza (21/07/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (21/07/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 284.70 
       

                      

   

PCDP 

 

003233/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: IGOR ROBERTO CARNEIRO 
  

   

CPF do Proposto: 461.719.593-91 
 

Cargo ou Função: TECNICO EM AUDIOVISUAL 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - Treinamento 
  

   

Descrição Motivo: Convite para treinamento para gerenciamento do novo portal do IFCE, no campus Fortaleza (conforme anexo). 
  

                      

     
 

Umirim (20/07/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (21/07/2015) 
 

 
 

Fortaleza (21/07/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (21/07/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 284.70 
       

                      

   

PCDP 

 

003235/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: KARLA RAQUEL DE BRITO BEZERRA 
  

   

CPF do Proposto: 930.098.873-53 
 

Cargo ou Função: ADMINISTRADOR 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

   

Descrição Motivo: Solicitar urgência nos despachos dos processos 23493025686.2015-37 e 23493015496.2014-21 na PROJUR; despachar processo 

23493024793.2014-67 na AUDIN; solicitar orientações para instrução de processo de participação em curso de capacitação para 

servidores. 

  

        

                      

     
 

Umirim (20/07/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (20/07/2015) 
 

 
 

Fortaleza (20/07/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (20/07/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 89.25 
       

                      

   

PCDP 

 

003236/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: KARLA RAQUEL DE BRITO BEZERRA 
  

   

CPF do Proposto: 930.098.873-53 
 

Cargo ou Função: ADMINISTRADOR 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

   

Descrição Motivo: Buscar orientações no Setor de Contratos - Campus Fortaleza - sobre processo de repactuação contratual (Ct 07/2014, Ct 05/2014) 
  

        

                      

     
 

Umirim (20/08/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (22/08/2015) 
 

 
 

Fortaleza (22/08/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (22/08/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 284.70 
       

                      



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 13  

 

   

PCDP 

 

003237/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: PAULO EDUARDO DE LIMA BESERRA 
  

   

CPF do Proposto: 559.409.003-72 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - Convocação 
  

   

Descrição Motivo: Participação na 48ª Reunião do COLDIR, representando o diretor geral do campus, dia 14/09, às 14hs, no Campus Fortaleza, juntamente 

com a Chefe do Depto. de Ensino em exercício, profa. Fátima Martins. 

  

        

                      

     
 

Umirim (14/09/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (14/09/2015) 
 

 
 

Fortaleza (14/09/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (14/09/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 89.25 
       

                      

   

PCDP 

 

003238/15 

          

      

                      

 

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
    

Página 2 de 
 

 3 
 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 14  

 

                      

   

Nome do Proposto: PAULO EDUARDO DE LIMA BESERRA 
  

   

CPF do Proposto: 559.409.003-72 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

   

Descrição Motivo: Posse do servidor Mauro Regis Vieira, representando o diretor geral do campus, dia 17/09, às 15hs, no Campus Fortaleza, juntamente com 

a Chefe do Depto. de Ensino em exercício, profa. Fátima Martins. 

  

        

                      

     
 

Umirim (17/09/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (17/09/2015) 
 

 
 

Fortaleza (17/09/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (17/09/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 89.25 
       

                      

   

PCDP 

 

003239/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: FATIMA MARIA MARTINS OLIVEIRA 
  

   

CPF do Proposto: 139.637.753-00 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - Convocação 
  

   

Descrição Motivo: Participação na 48ª Reunião do COLDIR, representando o diretor geral do campus, dia 14/09, às 14hs, no Campus Fortaleza, juntamente 
com o Chefe de Gabinete, Sr. Paulo Eduardo. 

  

        

                      

     
 

Umirim (14/09/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (14/09/2015) 
 

 
 

Fortaleza (14/09/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (14/09/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 89.25 
       

                      

   

PCDP 

 

003240/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: FATIMA MARIA MARTINS OLIVEIRA 
  

   

CPF do Proposto: 139.637.753-00 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

   

Descrição Motivo: Posse do servidor Mauro Régis Vieira - Engenheiro Agrônomo, no Campus Fortaleza, dia 17/09, às 15hs, representando o diretor geral do 

campus que está de férias, juntamente com o Chefe de Gabinete, Sr. Paulo Eduardo. 

  

        

                      

     
 

Umirim (17/09/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (17/09/2015) 
 

 
 

Fortaleza (17/09/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (17/09/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 89.25 
       

                      

   

PCDP 

 

003303/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: ANDERSON IBSEN LOPES DE SOUZA 
  

   

CPF do Proposto: 663.388.833-34 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - Convocação 
  

   

Descrição Motivo: Reunião das comissões de elaboração dos regimentos internos dos campi do IFCE. Local: campus de Fortaleza, horário: 14hs. 
  

        

                      

     
 

Umirim (15/10/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (15/10/2015) 
 

 
 

Fortaleza (15/10/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (15/10/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 109.95 
       

                      

   

PCDP 

 

003304/15 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: ANDERSON IBSEN LOPES DE SOUZA 
  

   

CPF do Proposto: 663.388.833-34 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - Convocação 
  



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 325 / OUTUBRO / 2015 | Página 15  

 

   

Descrição Motivo: Abertura da XXXIX REDITEC. Local: Fábrica de Eventos do Hotel Praia Centro, conforme anexo. Horário: 18hs. 
  

                      

     
 

Umirim (20/10/2015) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (20/10/2015) 
 

 
 

Fortaleza (20/10/2015) 
 

 

 

 

 

Umirim (20/10/2015) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 109.95 
       

                      

 

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
    

Página 3 de 
 

 3 
 

 


